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) IEEEEI @minvws. nl]

Sent:

Subject: RE: vragen VWS begroting behandeling begrotingsraad

Received: Thur 8/19/2021 10:49:18 AM

Zie hieronder de antwoorden op je vragen in het rood. Hopelijk hebben we je hiermee voldoende geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

51.5

- Ik zag dat er bij beleidsprioriteiten COVID op p. 6 nog een PM staat voor leveringszekerheid, kun je dit toelichten (wordt
hier nog besluitvorming/ intensiveringen op verwacht?)

o Leveringszekerheid betreft pandemische paraatheid. Er is reeds een visie hierover voor het eind van het jaar

toegezegd, we zijn nog in overleg met Fin wat nodig is om tot deze visie te komen en uitgangspunt sluit aan bij
eerdere stand van zaken brieven over dit punt). Dit is onderdeel van de augustusbesluitvorming.

- Er staan nog veel subsidies op PM, bijv. op pagina 31, wat is daar de reden voor?

o De PM’en die in deze versie zijn opgenomen betreffen posten waarvan het totaal nog kan muteren aangezien er

over bepaalde dossiers (met name corona) gesprekken lopen met Financién en onderdeel zijn van de

augustusbesluitvorming. De tabellen kunnen dus nog wijzingen en in de tekst zijn daarom PM’en ocpgenomen.
- Op pagina 32 staat een PM over Kansrijke start "PM INDIEN HIER GELD VOOR BESCHIKBAAR KOMT’, waar/ wanneer ligt

deze besluitvorming voor en wat zouden de budgettaire gevolgen zijn?
o Dit is onderdeel van de augustusbesluitvorming. Hier zijn we over in overleg met Financién

- Op p. 143 over actualisering Zvw zorguitgaven en corona staat dat dit nog wordt geactualiseerd, wanneer is de

verwachting hier een uiteindelijke versie van te hebben met een beeld van de budgettaire gevolgen en de

catastroferegeling?
o De laatste cijfers zijn recent binnengekomen. In de RvS-versie zullen deze cijfers worden verwerkt. De

budgettaire consequenties zijn cf. huidige inzichten (2e kwartaalcijfers en bijschattingen) zeer beperkt.
- Zijn er nog andere onderwerpen die nog afhankelijk zijn van besluitvorming die mogelijk nog veranderen/ intensiveringen

waarover nog geen besluitvorming is geweest?
o Met name de budgettaire gevolgen van het coronabeleid zullen nog een grote impact kunnen hebben op de

concept ontwerpbegroting.
- In aanvulling op onderstaande viel me op dat er voor 2022 nog nauwelijks corona-uitgaven zijn opgenomen in de

begroting, zo is zijn er nog geen middelen opgenomen voor testcapaciteit en voor ondersteuning van GGD-en bij bron en

contactonderzoek. Kun je dit toelichten?

o Hier vindt nog afstemming over plaats met financién en is onderdeel van de augustusbesluitvorming.

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 12:21

AanSESEXE © invws.ol>
Onderwerp: RE: vragen VWS begroting behandeling begrotingsraad

In aanvulling op onderstaande viel me op dat er voor 2022 nog nauwelijks corona-uitgaven zijn opgenomen in de begroting, zo

is zijn er nog geen middelen opgenomen voor testcapaciteit en voor ondersteuning van GGD-en bij bron en contactonderzoek.

Kun je dit toelichten?

EE
van:[EEN

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 11:22

Aan: minvws.nl>

Onderwerp: RE: vragen VWS begroting behandeling begrotingsraad

Hi EE fiir. alvast bedankt!

Van minvws.nl>

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 10:10

aan:IEEBEE© ine cnl>
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Onderwerp: RE: vragen VWS begroting behandeling begrotingsraad

Ik moet zelf ook een aantal zaken navragen, maar ik zal mijn best doen om z.s.m. op je vragen te antwoorden.

Groet,

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 09:44

Onderwerp: vragen VWS begroting behandeling begrotingsraad

Ik heb je contactgegevens gekregen van mijn collea EEE =n FEZ. Ik maak vanuit EZK de voorbereiding voor de

MEZK voor de begrotingsraad m.b.t. de VWS begroting en had in dat kader een aantal vragen. Zoals net telefonisch besproken
zet ik mijn vragen even op de mail, heel fijn als je hier vanmorgen op kunt reageren!

- Ik zag dat er bij beleidsprioriteiten COVID op p. 6 nog een PM staat voor leveringszekerheid, kun je dit toelichten (wordt
hier nog besluitvorming/ intensiveringen op verwacht?)

- Er staan nog veel subsidies op PM, bijv. op pagina 31, wat is daar de reden voor?

- Op pagina 32 staat een PM over Kansrijke start "PM INDIEN HIER GELD VOOR BESCHIKBAAR KOMT’, waar/ wanneer ligt
deze besluitvorming voor en wat zouden de budgettaire gevolgen zijn?

- Op p. 143 over actualisering Zvw zorguitgaven en corona staat dat dit nog wordt geactualiseerd, wanneer is de

verwachting hier een uiteindelijke versie van te hebben met een beeld van de budgettaire gevolgen en de

catastroferegeling?
- Zijn er nog andere onderwerpen die nog afhankelijk zijn van besluitvorming die mogelijk nog veranderen/ intensiveringen

waarover nog geen besluitvorming is geweest?

Groeten

Directie Algemeen Economische Politiek

Ministerie van Economische Zaken en Kli

Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or 1f this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the

risks inherent mn the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u 15s bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bencht abusievelijk aan u 1s toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
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afzenderte melden en het bericht te verwijderen De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verhband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten

This me ge may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u 1s bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the

risks inherent m the electronic transmission of messages.


